PAGE

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 .12.2019 г.

№  213/01-04

О внесении изменений в муниципальную

подпрограмму «Устройство наружного освещения
в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

на 2017-2019гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.12.2019г. №72/01-07 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 05.12.2018 №97/01-07», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Устройство наружного освещения в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019гг»,утвержденную постановлением от 17.11.2016г. №145/01-04 следующие изменения в отношении   2019года:
.1. Пункт «Паспорт Подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 1.5. «Общая потребность и источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова

Глава муниципального образования                                                               Д.А.Майоров

     Приложение №1
 к постановлению администрации
от « 30 » декабря 2019г. № 213 /01-04
   Паспорт Подпрограммы
	Наименование
	Муниципальная подпрограмма «Устройство наружного освещения территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019 годы» (далее - подпрограмма)

	Основание для разработки
	- Бюджетный Кодекс Российской Федерации.

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Федеральный закон  от 20.07.1995 года № 115-ФЗ "О государственном Программировании и программах социально-экономического развития Российской Федерации".

- Федеральный закон от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Указ Президента РФ от 04.06.2008 № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики»

	Заказчик
	Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

	Основная цель
	Основными целями подпрограммы являются:

· создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

· повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в МО «Новодевяткинское сельское поселение», создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития, способный обеспечить последовательное повышение уровня и качества жизни населения муниципального образования, эффективное воспроизводство и модернизацию производственного, образовательного и инновационного потенциала поселения.

	Основные задачи
	Задачи подпрограммы:

· Создание оптимальных нормативно-правовых, организационных и экономических условий для реализации стратегии энергоресурсосбережения;

· Расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте зданий;
· Разработка плана мероприятий по устройству оповещения и обслуживанию наружного освещения.

· Осуществление работ по строительству, реконструкции  и капитальному ремонту объектов электроснабжения, расположенных на территории поселения.

·  Улучшение санитарного состояния территории, обеспечение благоприятных условий для жизни, отдыха и культурной деятельности населения;

·  Совершенствование социального пространства МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

	Сроки реализации
	2017-2019 год

	Перечень основных мероприятий
	· Устройство наружного освещения территории

· Создание оптимальных нормативно-правовых, организационных и экономических условий для реализации стратегии энергоресурсосбережения;

· Расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте зданий;

· Внедрение энергоэффективных светильников в системе наружного освещения.

	Исполнитель основных мероприятий
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории».

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование затрат на реализацию мероприятий подпрограммы производится за счёт средств:

- местного бюджета  (бюджета МО «Новодевяткинское  сельское поселение») в размере:

На 2017 год- 5 660 620,22 рублей
На 2018 год- 2 534 734,42 рублей

На 2019 год- 1 341 237,89 рублей

	Система организации контроля за исполнением
	Совет депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» и администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» контролируют своевременное проведение мероприятий и реализацию  проектов подпрограммы.

Административный контроль дополняется текущим финансовым контролем за исполнением средств местного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	· Повышение уровня эстетичности поселения.

· Повышение уровня комфортности

· Более полное удовлетворение потребностей жителей муниципального образования в проведении досуга при посещении новых детских, спортивных площадок и  зон отдыха, а также  позволит популяризовать самостоятельные занятия и спортивные игры среди населения.

Подпрограмма является составной частью муниципальной программы «Социально-экономическое развитие» МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019 годы»

Заказчик подпрограммы и исполнители мероприятий несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию подпрограммы.

Заказчик и разработчик при необходимости уточняет программные мероприятия, механизм подпрограммы, состав исполнителей. Ход и результаты выполнения мероприятий подпрограммы могут быть рассмотрены на заседаниях Совета депутатов с заслушиванием руководителей заказчика и исполнителей подпрограммы.

                                  Приложение №2
 к постановлению администрации
                                                                                        от « 30» декабря 2019г. № 213    /01-04
1.5. Общая потребность и источники финансирования подпрограммы

Расчет ресурсного обеспечения и финансирования Программы составлен на основе укрупненных показателей. Объемы необходимых денежных средств будут уточняться по мере готовности проектно-сметной документации.

Общий объем ресурсов, необходимых для реализации Программы составляет 9 536 592,53 рублей.

	Мероприятия
	Бюджет поселения всего, руб.

	2019 г.

	Мероприятия по устройству наружного освещения  территории
	                 -

	Обслуживание, ремонт, содержание  наружного освещения на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	1 341 237,89

	Итого
	1 341 237,89

Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий программы определяются Решениями Совета депутатов при принятии бюджета на очередной финансовый год и могут корректироваться на основании решений о внесении изменений в бюджет и бюджетную роспись  в соответствии с бюджетным законодательством.